

## SAMHÄLLE

## Elli Flén tål tramp

Jan-Erik Frostdahl tror i ÖT 14.8 att han trampat på ömma tår i debatten om vindkraftsparken i Kröpuln.

Lugn, jag har för länge sedan utvecklat stålhatta mot arga sinta herremän av Jan-Erik Frostdahls kaliber, så trampa på bara.

I motsats till vad Jan-Erik Frostdahl tror, innehåller mitt konsultavtal med vindkraftsbolaget OX2 ingen success-fee.

Men situationen med försenad byggstart på Kröpuln irriterar mig, det har Frostdahl rätt i. Den irriterar också 80 markägare och en stor skara bybor och kommuninvånare som ser nyttan med en stor investering i västra Munsala.

Vi kan diskutera ifall vindkraft ska subventioneras med skattemedel. Vi kan diskutera vindkraftens lönsamhet.

Men de här frågorna löser vi inte på Kröpuln.

Statlig energipolitik påverkas genom kontakter med riksdagsledamöter, partidagsmotioner, medborgaradresser, debatt. Inte genom besvär mot bygglov och kommunala delgeneralplaner.

Inmatningstariffen finns så varför inte utnyttja den?

Vi har 80 markägare i västra Munsala som vill bygga vindkraft på sin mark.

Vi har tre byar där majoriteten av folket tycker att investeringen är bra och att den bidrar till en positiv utveckling.

Det är osannolikt att besvären stoppar projektet, de kan endast försena byggstart.

Projektet är inte beroende av att man hinner ta del av den högre inmatningstariffen, vindkraftsparken byggs hur som helst.

Men om besvären dras tillbaka och byggstart kan ske i höst, får byarna Monäs, Kantlax och Hirvlax en donation på 350 000 euro. Det motsvarar merparten av summan som OX2 vinner på den högre tariffen.

Det är inte ofta små byar erbjuds 350 000 euro för fritt förfogande. Oberoende av vilka stolar man sitter på måste varje person som bryr sig om västra Munsalas framtid åtminstone allvarligt tänka på saken.

**Elli Flén**

Monäs, Nykarleby

Varggrottan på

med atombomberna och Nagasaki ånga dog utan att vade och att många ålder. Detsamma i Tjernobyl.

De finns det ingen i de närmaste skulle hota vår överpekas den globala som ett stort hot. Verket av marginell dringen är så långgott om tid att antiska möjligheterna dra problemet är teras intensivt för

ommer inte att dömer inte heller att i framtiden. I de så är vi redan på god naturliga urvalet urger oss allt mer etoder att förlänga livskvaliteten.

ommer att leda kan men säkert är att människa komtycket annorlunda, som att leva aktivt i vi.

## SAMHÄLLE

## Mutor som påtryckning

Vindkraftsbolaget OX2 har som känt erbjudit pengar till de åtta personer som besvärat sig mot deras bygge av en vindkraftsindustriplanläggning i Munsalanejden ifall de drar bort sina besvär.

När detta inte haft önskad effekt har de i stället erbjudit sammanlagt 350 000 euro till tre drabbade byar, ifall besvären dras bort före 31.8.

Detta ser vi som etiskt förkastligt,

oberoende av om det kanske är juridiskt hållbart, av två skäl.

För det första är en muta en muta, även om man kallar den en donation. Att sätta läppstift på en gris förskönar den inte, alla kan ändå se att det är en gris.

För det andra är det ägnat att så ännu mer splittring mellan byborna.

De som besvärar sig framstår i andras ögon som dubbla svikare – inte nog med att man motsätter sig projektet, byn riskerar också att bli utan en "donation".

Vindkraftsbolaget utnyttjar alltså hänsynslöst övriga invånare för att de ska utsätta de som besvärat sig för påtryckningar.

**Kaj Björkqvist**  
**Karin Österman**

**"Att sätta läppstift på en gris förskönar den inte, alla kan ändå se att det är en gris."**